
معاون وزیر راه و شهرسازی از آزادراه شمالی کرج بازدید کرد:
 گره بزرگ ترافیکی البرز 

در آستانه بازگشایی 

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه در بازدید میدانی از 
آزادراه شمالی کرج، با اشاره به اهمیت ملی این پروژه، 
از پیشرفت قابل توجه عملیات اجرایی و هدف‌گذاری 

برای بهره‌برداری آن تا پایان سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، هوشنگ بازوند در بازدید 
میدانی از آزادراه شمالی کرج، با اشاره به اهمیت ملی 
این پروژه، از پیشــرفت قابل توجه عملیات اجرایی 
و هدف‌گذاری بــرای بهره‌برداری آن تا پایان ســال 
جاری خبر داد. بازوند معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشــور در جریــان این بازدیــد، با تأکید 
بر حمایت کامــل دولت و وزارت راه و شهرســازی 
از تکمیل آزادراه شــمالی کرج اظهار کــرد: با تأکید 
و پیگیری مســتمر خانــم دکتر صادق، وزیــر راه و 
شهرسازی، این پروژه به‌صورت هفتگی رصد می‌شود 
تا هرچه ســریع‌تر به بهره‌برداری برسد.وی با تشریح 
وضعیت مالی پروژه گفت: تا امروز، در مجموع حدود 
۵ هزار میلیارد تومان توسط وزارت راه و شهرسازی و 
شهرداری برای اجرای این آزادراه هزینه شده و برای 
تکمیل کامل پروژه، حدود ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار 
دیگر مورد نیاز اســت. با تکمیل آزادراه شمالی کرج 
به طول حدود ۱۸.۵ کیلومتر، مجموع سرمایه‌گذاری 
این پروژه به حــدود ۹ هزار میلیــارد تومان خواهد 
رســید که به‌صورت ۵۰ درصدی توسط وزارت راه 
و شهرسازی و ۵۰ درصدی توســط شهرداری تأمین 
شده است.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه با اشاره 
به ویژگی‌های فنی و مهندســی پروژه افزود: در مسیر 
این آزادراه، ۱۷ پل بزرگ احداث شده که پل B1 یکی 
از شاخص‌ترین و خاص‌ترین ســازه‌های آن به‌شمار 
می‌رود. این پل از نظر ارتفــاع و پیچیدگی فنی، یک 
شاهکار مهندسی محسوب می‌شود و نمونه‌ای با این 
مشخصات، تاکنون در کشور اجرا نشده است.بازوند 
با اشاره به نقش این آزادراه در مدیریت ترافیک منطقه 
تصریح کرد: روزانه حدود ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو از 
تهران به سمت استان‌های مختلف کشور تردد می‌کنند 
و آزادراه شــمالی کرج قادر است حدود ۳۰ درصد از 
این حجم ترافیک، معادل نزدیک به ۶۰ هزار خودرو 
در شبانه‌روز را جذب کند. هرچند این پروژه به‌تنهایی 
مشــکل ترافیک کرج را به‌طور کامل حل نمی‌کند، اما 
نقش بســیار مؤثری در کاهش بــار ترافیکی خواهد 

داشت.

گــروه حمل‌ونقــل- در آخریــن روز پاییــز 
سال‌جاری‌)یکشــنبه 30آذرمــاه( هیــات دولت 
چهاردهم خروج شرکت قطارهای مســافری رجا از بازار 
حمل‌ونقل ریلی خصوصی را تصویــب و ماموریت جدید 
این شــرکت را ارائه خدمات تکلیفی در حوزه حمل‌ونقل 
حومه‌ای-منطقه‌ای تعریف کرد. این ماموریت جدید در حالی 
از سوی دولت به شــرکت حمل‌ونقل ریلی رجا سپرده شده 
است که کمتر از یک‌هفته گذشته بود که رسانه‌ها خبرهایی 
مبنی بر لغو مصوبه واگذاری این شرکت قدیمی و بزرگ ریلی 
کشور به ســازمان تامین اجتماعی پس از حدود 16سال در 
رسانه‌ها منعکس کردند. حالا و طبق آخرین تصمیم اتخاذشده 
و مصوبه دولت رجا از این پس صرفا در ارتباط با توســعه 
حمل‌ونقل قطارهای مسافری حومه‌ای-منطقه‌ای و همچنین 
قطارهای مسافری بین‌شهری تکلیفی فعالیت خواهد داشت.

به گزارش »اقتصادسرآمد«، شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا تا 
حدود ۱۶سال پیش، ماهیتی کاملًا دولتی داشت. دولت دهم 
این شرکت را در ازای بخشــی از بدهی‌های خود به سازمان 
تأمین اجتماعی واگذار کرد؛ واگذاری‌ای که در عمل، نه‌تنها 
به ســوددهی نرســید، بلکه به‌دلیل قیمت‌گذاری دستوری 
در بخش مسافری، »رجا« را به شــرکتی زیان‌ده تبدیل کرد. 
اکنون اما دولت با رویکردی جدید، درحال بازطراحی نقش 
رجاست. براساس پیش‌نویس‌های در دست بررسی، دولت 
به جای تشــکیل یک شــرکت مادرتخصصی جدید برای 
توســعه قطارهای حومه‌ای، تصمیم گرفته این مأموریت را 
به »رجا« واگذار کند؛ تغییری که عملًا این شرکت را از یک 
بازیگر عمومی بازار مسافری، به بازوی تخصصی دولت در 

حمل‌ونقل ریلی حومه‌ای تبدیل می‌کند.
طی روزهای گذشــته اظهارنظرهایی از ســوی کارشناسان 
و رسانه‌ها مطرح شد که براســاس آن‌ها، بازگشت »رجا« به 
دولت، بخشی از نقشه بزرگی است که دولت برای ساماندهی 
به حمل‌ونقل ریلی حومه‌ای دارد و طی دوماه اخیر بر اجرای 
آن متمرکز شده است. در یکی از محورهای اتخاذ این تصمیم 
از ســوی دولت چهاردهم، روزهای ابتدایی آبان‌ماه مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور با حضور در نشست توسعه راهبردی 
قطارهای حومه‌ای و منطقه‌ای راه‌آهن جمهوری اســامی 
ایران، ضمــن پرداختن به نقاط ضعف بنیادی شــبکه ریلی 
حومه‌ای که موجب شده سهم این مد حمل‌ونقلی از سفرهای 
حومه‌نشین‌ها به پایتخت زیر ‌3درصد باشد، از عزم ویژه دولت 

برای رفع نقصان‌ها در این بخش صحبت کرد.
مدتی بعد در اواســط آذرماه نیز رئیس‌جمهور برای تشکیل 
یک شرکت مادرتخصصی جدید با شرح ماموریت حومه‌ای 
فرمانی صادر کرد و پس از آن بود که طراحی ساختار سازمانی 
برای تشــکیل »شــرکت مادرتخصصــی حمل‌ونقل ریلی 
حومه‌ای و منطقه‌ای« توسط سازمان اداری و استخدامی در 
دستور کار قرار گرفت. حالا نیز با مصوبه اخیر هیات دولت 
ماموریت شرکت حمل‌و‌نقل ریلی رجا ارائه خدمات تکلیفی 
در حوزه حمل‌ونقل حومه‌ای و منطقه‌ای مشخص شده است.

ماموریت جدید رجا براساس مصوبه دولت
هفته گذشته بود که خبرگزاری‌ها گزارش دادند، دبیر هیات 
دولت طی مکاتبه‌ای به شــرح زیر مصوبه هیات وزیران در 
خصوص لغو واگذاری شــرکت حمل‌ونقل ریلی رجا به 

سازمان تامین اجتماعی را به وزرای راه و شهرسازی و کار 
ابلاغ کرد؛ »پیشنهاد مشترک وزارت کار و راه و شهرسازی 
در خصوص لغو واگذاری شرکت قطارهای مسافری رجا به 
سازمان تامین اجتماعی در جلسه هیات وزیران به تصویب 
رسید. خواهشمند است در ارســال متن نهایی قابل ابلاغ با 
تایید وزارت امــور اقتصادی و دارایی و ســازمان برنامه و 
بودجه کشور برای سیر مراحل مربوط به دفتر هیات دولت 

تسریع فرمایید.«
براســاس ابلاغیه نهایی هیــات دولت‌)مــورخ 30آذرماه 
ســال‌جاری(، »رجا« از این پس صرفا در ارتباط با توسعه 
حمل‌ونقل قطارهای مسافری حومه‌ای-منطقه‌ای و همچنین 
قطارهای مسافری بین‌شهری تکلیفی فعالیت خواهد داشت. 
در متن مصوبه آمده است: »سایر فعالیت‌های شرکت مذکور 
با روش‌های مناسب از طریق شــرکت راه‌آهن جمهوری 
اســامی ایران به بخش غیردولتی واگذار خواهد شــد و 
منابع حاصل از آن برای توسعه ناوگان حومه‌ای اختصاص 

خواهد یافت.«
با این مصوبه، دولت رســما »رجا« را مامور کرده اســت تا 
به جای رقابــت با بخش خصوصی، از ایــن پس صرفا در 
بخش حومه‌ای یا مسیرهای بین‌شــهری تکلیفی که به‌دلیل 
بازدهی اقتصادی پایین، ارائه خدمت در آن‌ها مطلوب بخش 
خصوصی نیست، فعالیت کند. برای تحقق این هدف، »رجا« 
مکلف است ناوگان بین‌شهری‌)قطارهای کوپه‌ای( مازاد را 
به فروش رساند و با منابع حاصل از آن، برای سرویس‌های 

حومه‌ای ریل‌باس خریداری کند.
شــرکت حمل‌و‌نقل ریلی رجا که به تازگــی دوباره دولتی 
شده، دیگر قرار نیست رقیبی برای بخش خصوصی باشد، 
بلکه صرفا در بخشــی از بازار که خدمــات آن پیش‌تر با 
سیاست‌های دستوری به شــرکت‌های خصوصی تحمیل 
می‌شــد، حضور خواهد داشــت. براســاس این مصوبه، 
هزینه‌های مربوط به لغو واگذاری شرکت قطارهای مسافری 
رجا به سازمان تامین اجتماعی و اعاده آن به شرکت راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایــران از مالیات نقــل و انتقال معاف 
اســت. این مصوبه روز یکشــنبه 30آذرماه طی نامه‌ای با 
امضای معاون اول رئیس‌جمهور، به سازمان برنامه و بودجه 
کشور و وزارتخانه‌های راه و شهرســازی و تعاون، کار و 
 امور اجتماعی ابلاغ و به شــکل رســمی وارد پروسه اجرا 

شد.

مسیر پیش روی رجا پس از بازگشت به دولت
رســانه‌ها پیش از این اعلام کــرده بودند که پــس از اینکه 
تصمیمات جدید در حوزه بازگشــت »رجا« به دولت مسیر 
حقوقی را طی کرد و به‌عنوان مصوبه دولت، ابلاغ شــد، این 
شرکت باید خود را برای واگذاری ناوگان کوپه‌ای آماده کند. 
این در حالی است که براساس برخی گزارش‌ها میانگین سن 
واگن‌های متعلق به این شرکت حدود ۳۰سال است، هرچند 
این یک چالش برای واگذاری واگن‌هاســت اما باید در نظر 
داشت که طبق اســتانداردهای جهانی، مهم‌تر از سن، میزان 

مسافت طی‌شده است. 
کارشناسان معتقدند که سرنوشت »رجا« پس از بازگشت به 
دولت، قطعا بدون چالش نخواهد بود. برخی صاحب‌نظران 
اما معتقدند که دولتی‌ســازی مجدد شرکت رجا در حقیقت 
مصداقی از بازگشت به عقب در اجرای سیاست‌های اقتصادی 
به‌ویژه سیاست‌های خصوصی‌سازی است. از طرف دیگر، 
برخی کارشناسان باور دارند که دولت برای ارائه خدمت در 
بخشــی از بازار که با یارانه اداره می‌شود، مثل خدمات قطار 
حومه‌ای که قیمت بلیت آن‌ها باید متناسب با سطح استطاعت 
حومه‌نشین‌ها تنظیم شود و با این نگاه نیازمند به یک ساختار 
منسجم دولتی احساس می‌شود و با چنین نگاهی بازگشت 
شرکت رجا به دولت می‌تواند با ماموریت تخصصی جدیدی 

که برعهده می‌گیرد، این نقش را ایفا کند.
پیش از این حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری نیــز در گفت‌وگویی، با دفاع از تصمیم بازگشــت 
شــرکت حمل‌ونقل ریلی رجا به دولت گفت: واگذاری این 
شرکت به سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۳۸۸ در قالب رد 
دیون دولت انجام شد، در حالی‌که از همان ابتدا نیز روشن بود 
ماهیت فعالیت رجا با مأموریت یک سازمان بیمه‌گر اجتماعی 
همخوانی نــدارد. این فعــال کارگری همچنیــن ادامه داد: 
بازگشت شرکت رجا به دولت تصمیمی کارشناسی، قانونی و 
در راستای صیانت از منافع بیمه‌شدگان و بازنشستگان است و 
در این فرایند، ارزش این شرکت براساس قیمت روز محاسبه 
و به سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌شود. رئیس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری خاطرنشان کرد: با اجرای این 
تصمیم، نه‌تنها ســازمان تأمین‌اجتماعی متضرر نمی‌شــود، 
بلکه زمینه تمرکز این سازمان بر مأموریت‌های اصلی خود و 
فعالیت »رجا« در حوزه تخصصی حمل‌ونقل ریلی نیز فراهم 

خواهد شد.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

پایان رقابت دولت و بخش خصوصی 
در حمل‌ونقل ریلی حومه‌ای

ماموریت تکلیفی »رجا« برای حمل‌ونقل ریلی حومه‌ای، منطقه‌ای 
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تاریخ انتشار فراخوان: روز سه شنبه مورخ 1404/10/02

آخرين مهلت دريافت اسناد : تا ساعت 14روز یکشنبه مورخ 1404/10/07
آخرين مهلت ارائه اسناد و  پيشنهاد قيمت : تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ : 1404/10/21

 محل تحويل پاكت الف به صورت فیزیکی: دبيرخانه ســازمان واقع در تهران بلوار كشاورز خ فلسطين جنوبي خ دمشق پلاك 17 تلفن
88804379-88 

www.setadiran.ir محل تحويل پاكات ارزیابی کیفی و الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
تاريخ بازگشائي پاكات ارزیابی کیفی : ساعت 9 صبح روز دو شنبه مورخ 1404/10/22

  محل بازگشايي پاكات : سالن جلســات ســازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي واقع در طبقه چهاردهم به آدرس تهران بلوار كشاورز 
خ فلسطين جنوبي خ دمشق پلاك 17

مهلت اعتبار پيشنهاد قيمت : 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد   
*سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است*                  

شناسه آگهی : 2077763   میم الف : 3556
 دبيرخانه كميسيون معاملات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 آگهي فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان
 با ارزیابی کیفی فشرده به شماره 1404/77/39

مزایده   وســایل بازی کودکان / دکه 
/ باکس تبلیغاتی در ســطح شهر   به 
اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط 
ودرخصوص باکس تبلیغاتی به کانون 
های تبلیغاتــی واجــد صلاحیت به 
شرح جدول ذیل نماید . از متقاضیان 
دعوت بعمل می آیــد جهت دریافت 
اســناد مزایده از زمان انتشــار آگهی 
نوبــت اول )مــورخ 1404/9/29 تا 
مورخ1404/10/6 به  ســایت ســتاد 
ایران )سامانه ستاد الکترونیک دولت(  
مراجعه نمایند ودرصورت بروز مشکل 
با شــماره تماس 08733157180 

تماس حاصل فرمایند.
و  پــاکات  تحویــل  زمــان   -
ازمــورخ  پیشــنهادات  ارائــه 
1404/10/7لغایت1404/10/17در 
سایت ســتاد ایران و پاکات الف و ب 
به واحد حراست شــهرداری مرکزی 
واقع در خ امام خمینی )ره( ساختمان 

شهرداری مرکزی می باشد
- زمان بازگشایی پاکات 1404/10/20 

در محل شهرداری مرکزی می باشد

شناسه آگهی : 2076697

سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری شهرداری سنندج

 نوبت دوممزایده عمومی 

مبلغ پایه ماهیانه موضوع مزایده ردیف
)ریال( 

مبلغ اجاره سالیانه 
)ریال( 

مبلغ سپرده )ریال( 

 اجاره عرصه واقع 1
درپارک کودک به متراژ 6945 

مترمربع جهت پارکینگ و 
استقرار خودرو

793/100/0009/517/200/000475/860/000

اجاره باکس تبلیغاتی شماره 1 2
در سطح شهر 

*	
27/624/893/537

1/381/244/676

اجاره باکس تبلیغاتی شماره 2 3
در سطح شهر

*27/913/638/2631/395/81/913

اجاره باکس تبلیغاتی شماره 6 4
در سطح شهر 

*24/131/102/7881/206/555/139

اجاره دکه شماره 2 واقع در 5
پارک محمدی 

3/150/000/00037/800/000/0001/890/000/000

6
اجاره عرصه واقع در پارک 

امیریه جهت استقرار 4 دستگاه 
ماشین شارژی کودکان

250/000/0003/000/000/000150/000/000

اجاره رستوران سیرانگاه واقع 7
در پارک امیریه 

125/787/5001/509/450/00075/472/500

 اجاره بوفه بهاران واقع8
 در پارک بهاران 

170/000/0002/040/000/000102/000/000

 اجاره دکه شماره 2 واقع9
 در پارک کوچکه رش 

83/333/333999/999/98449/999/999


